
 1 

Smlouva o dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod č.: 
uzavřená dle zákona č.274/2001 Sb., vyhlášky č. 428/2001 Sb., mezi smluvními stranami: 

 
 

Dodavatel a provozovatel:   OBEC SIRÁ, IČ 00478512, Sirá čp.52, PSČ 337 01  p. Rokycany,   

Číslo účtu: 17721381/0100,  zastoupena starostou Ing. Hanou Novákovou 

 

 

Odběratel:    

Jméno, příjmení a adresa trvalého pobytu : Místo plnění-adresa (parc. č., není-li č.p.nebo č.e.) :  

 

Telefon: 

 

Korespondenční adresa: 

 

 

 

E-mail: 

 

 

Forma doručení faktury a písemností:  

 

 

Vlastník přípojky ( tabulku nevyplňujte v případě, že vlastník je shodný s odběratelem :    

Jméno, příjmení a adresa trvalého pobytu : Korespondenční adresa: 

 

 

 

Telefon: 

 

E-mail: 

 

 

Vlastník zajistí, aby přípojky byly v pořádku. Při nevyhovujícím stavu kanalizační či vodovodní přípojky hradí 

výměnu či opravu v plné výši její vlastník, tedy majitel objektu. Opravy a údržbu šachet hradí ve všech případech 

vlastník přípojek, bez ohledu na to, na jakém pozemku je šachta umístěna. 

 

Předmětem smlouvy o dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod je úprava vztahů mezi dodavatelem a 

odběratelem při dodávce vody a odvádění odpadních vod. Neoddělitelnou součástí této smlouvy jsou Obchodní 

podmínky pro dodávku pitné vody a odvádění odpadních vod (dále jen „Obchodní podmínky“), které upravují práva a 

povinnosti obou smluvních stran.  

 

Způsob zjišťování množství dodávané pitné vody:□ vodoměrem 

 

 

Způsob zjišťování množství odváděných odpadních vod: 

□ podle množství vody dodané veřejným vodovodem, měřené vodoměrem   

□ podle množství vody dodané z vlastní studny, měřené vodoměrem 

□ podle množství vody dodané veřejným vodovodem i z vlastní studny měřené samostatnými vodoměry 

□ podle směrných čísel roční spotřeby vody u trvale obydlených domů. Počet osob v nemovitosti ______ 

□ podle směrných čísel roční spotřeby vody u trvale neobydlených domů. Počet osob v nemovitosti ______ 

 

 

Jakost vody z veřejného vodovodu odpovídá platným obecným právním předpisům (např. zákonu o ochraně 

veřejného zdraví; vyhlášce Ministerstva zdravotnictví, kterou se stanoví požadavky na pitnou vodu a rozsah a četnosti 

její kontroly, případně podmínkám stanoveným hygienickým orgánem).   

 

 

Míra a bilance znečištění vypouštěných odpadních vod odpovídá platným obecným právním předpisům a 

kanalizačnímu řádu, který je k nahlédnutí na Obecním úřadu Sirá a webových stránkách Obec Sirá.  



 2 

Cena vodného a stočného, způsob jejího vyhlašování a změna ceny je stanovena rozhodnutím zastupitelstva obce 

Sirá v souladu s platnými cenovými předpisy. Kalkulace ceny vodného a stočného je k dispozici na obecním úřadu. 

Odběratel podpisem této smlouvy stvrzuje, že byl seznámen s cenami platnými ke dni podpisu smlouvy. Změnu ceny 

dodavatel oznámí zveřejněním na úřední desce a webových stránkách Obecního úřadu Sirá.  

 

Způsob fakturace a plateb:  
1.  Fakturace bude prováděna na základě odečtu spotřeby vody z měřícího zařízení nebo v souladu se smlouvou či 

zákonem jiným stanoveným způsobem. Odečty spotřeby vody budou prováděny v ročním cyklu.  

V případě vlastní studny bez měřícího zařízení budou využita směrná čísla roční spotřeby vody. 

2.  V případě změny ceny v průběhu odečtového období má dodavatel právo poměrného rozúčtování vodného a 

stočného. Ve výjimečných a ojedinělých případech si dodavatel z důvodů možné finanční újmy vyhrazuje právo 

změny cyklu odečtů. 

3.  Podkladem pro platbu je daňový doklad – zálohová faktura, která je stanovena ve čtyřech splátkách a splatná vždy 

k 30 v měsících: březnu, červnu, září a prosinci příslušného roku a splňuje náležitosti daňového dokladu. Vyúčtování 

bude provedeno do 28. února příslušného roku. V případě pozdní úhrady bude dodavatel odběrateli účtovat úroky 

z prodlení v souladu s Obchodními podmínkami. Splátky je možné nastavit dle Vašich možností a domluvy.  

4.  Reklamace faktury a žádost o přezkoušení vodoměru nemá odkladný účinek na termín splatnosti faktury, není-li 

smluvními stranami písemně ve zcela výjimečných a odůvodněných případech dohodnuto jinak.  

5.  Platby budou prováděny odběratelem bezhotovostním platebním stykem nebo hotově na obecním úřadu v Siré 

v úředních hodinách.  

 

 

Doba plnění: Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s platností od data podpisu smluvními stranami.   

 

 

Změny v osobě odběratele a v ostatních údajích smlouvy se odběratel zavazuje dodavateli neprodleně oznámit a 

prokázat. Do doby splnění této povinnosti se odběratel zavazuje dodavateli hradit vodné a stočné. Vznikne-li 

nenahlášením změny dodavateli újma, je odběratel povinen ji  v plném rozsahu uhradit.  

 

 

Závěrečná ustanovení  
1.  Dodavatel informuje tímto odběratele, že v souladu s § 11, zákona č. 101/2000 Sb., v plat. znění, shromažďuje a 

zpracovává jeho osobní údaje uvedené v této smlouvě. Odběratel dává tímto v souladu s § 5, zákona č. 101/2000 Sb., 

o ochraně osobních údajů dodavateli, jako správci údajů, souhlas shromažďovat v rozsahu nutném pro tuto smlouvu a 

její zpracování a uchování pro účely naplnění práv a povinností z této smlouvy. Dále i k vedení agendy o dodávkách 

vody nebo odvádění odpadních vod v souladu se zákonem č. 274/2001 Sb. v platném znění po celou dobu platnosti 

smlouvy a dále po dobu nutnou pro její uchování v souladu s příslušnými právními předpisy.  

2.  Dojde-li v průběhu smluvního vztahu ke změně v osobě dodavatele, přecházejí na nového dodavatele práva i 

povinnosti plynoucí z této smlouvy.  

3.  V případě změny platných právních předpisů se budou právní vztahy vyplývající ze smluvního vztahu mezi 

odběratelem a dodavatelem řídit obdobnými ustanoveními nové právní úpravy.  

4.  Smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech s platností originálu. Odběratel a dodavatel obdrží po jednom 

vyhotovení.  

6.  Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu včetně všech příloh důkladně přečetly, že smlouva byla uzavřena dle 

jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož ji podepisují.  

 

 

 

Příloha: Obchodní podmínky pro dodávku pitné vody a odvádění odpadních vod  

 

 

 

V Siré dne _________________                                                

 

 

 

Za dodavatele:       ________________________                                       Odběratel:  _____________________     

                Ing. Hana Nováková - starostka 

 


